Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

  ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 7717/SYT-NV Đồng Nai, ngày 15 tháng 9 năm 2021
V/v báo cáo đánh giá mô hình khám

chữa bệnh Lao, tiến độ kiện toàn cơ

sở y tế khám chữa bệnh Lao qua

BHYT theo biểu mẫu quy định.

        Kính gửi:

- Giám đốc Bệnh viện Phổi tỉnh;

- Giám đốc các đơn vị có khám chữa bệnh Lao.

Ngày 19 tháng 8 năm 2021, Sở Y tế ban hành Công văn 6866/SYT-NV về

việc đề nghị báo cáo triển khai mô hình KCB lao theo Chỉ thị 07/CT-BYT ngày

15/7/2021 của Bộ Y tế và giao Giám đốc Bệnh viện Phổi căn cứ mô hình KCB

lao của Bộ Y tế, rà soát, tổng hợp báo cáo về mô hình hiện nay trong tổ chức

thực hiện KCB lao ở các tuyến trên địa bàn tỉnh.

Ngày 19 tháng 8 năm 2021, Bệnh viện Phổi tỉnh có Công văn số

852/BVPĐN-CĐT về báo cáo triển khai mô hình KCB lao theo Chỉ thị 07/CT-

BYT ngày 15/7/2021 của Bộ Y tế (đính kèm công văn) nhưng chưa cung cấp

đầy đủ thông tin, chưa có các biểu mẫu đánh giá mô hình khám chữa bệnh Lao,

tiến độ kiện toàn cơ sở y tế thực hiện khám chữa bệnh Lao qua BHYT tại các

tuyến trên địa bàn tỉnh theo quy định.

Do đó, Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc Bệnh viện Phổi tỉnh khẩn

trương rà soát, đành giá thực trạng các mô hình khám chữa bệnh lao tại tất cả

các tuyến trên địa bàn tỉnh theo Hướng dẫn số 6636/BYT-BH ngày ngày 14

tháng 8 năm 2021 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn thực hiện Chỉ thị số 07/CT-

BYT của Bộ Y tế theo (các biểu mẫu đính kèm). Gửi báo cáo về Sở Y tế trước

ngày 25 tháng 9 năm 2021 để Sở Y tế tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh

và Bộ Y tế theo quy định.

Các đơn vị có khám chữa bệnh Lao nếu chưa thực hiện báo cáo theo biểu

mẫu quy định thì khẩn trương gửi báo cáo về Bệnh viện Phổi để Bệnh viện Phổi

tổng hợp báo cáo Sở Y tế.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc Bệnh viện Phổi tỉnh, Giám đốc các

đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

   (Vg/NV/2021)

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

2

		2021-09-15T16:30:52+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!